
1

M Ě S T O    I V A N Č I C E
V ý p i s

z přijatých usnesení 29. řádné schůze rady města konané
dne 23. 10. 2024

Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní údaje ve smyslu z. č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů.

1. Veřejná sbírka – Pomoc obcím zasažených povodněmi

Návrh usnesení:
RM bere na vědomí informaci o stavu veřejné sbírky Pomoc obcím zasažených povodněmi. K datu
23. 10. 2024 je stav sbírky 125 000,- Kč. Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši
62 500,- Kč městu Vidnava, IČO 00303585. Dar bude proveden převodem na transparentní účet
města Vidnava u KB – finanční podpora – POVODNĚ 2024: číslo účtu 131-2671460277/0100.
Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 62 500,- Kč Statutárnímu městu Ostrava
– Městskému obvodu Nová Ves, IČO 00845451. Dar bude proveden převodem na transparentní
účet pro pomoc postiženým: číslo účtu 12683822/0800. RM schvaluje příslušné darovací smlouvy.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/718

2. ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice – Souhlas se zapojením do projektu

Návrh usnesení:
RM souhlasí se zapojením příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Ivančice-
Němčice do projektu v rámci operačního programu Jana Amose Komenského, výzvy 02_24_034
Šablony pro MŠ a ZŠ II, cíl: další vzdělávání pedagogických pracovníků a vzájemná spolupráce
i sdílení praxí, dále projekty pro děti i žáky ve škole i mimo školu a také doučování v ZŠ i MŠ:
- termín realizace: od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2026
- finanční objem: 1,1 mil Kč
- spoluúčast města: 0       100% hrazeno z ESF a prostředků státního rozpočtu.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/719

3. ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice – čerpání investičního fondu

Návrh usnesení:
RM souhlasí, aby příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Ivančice-Němčice
čerpala investiční fond ve výši 150 000,- Kč na nákup interaktivní tabule včetně příslušenství
+ LCD monitor pro základní školu Němčice.



2

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/720

4. Návrh virtuální naučné aplikace pro rozhlednu Alfonse Muchy

Návrh usnesení:
RM schvaluje objednání virtuální naučné aplikace pro rozhlednu Alfonse Muchy za cenu
42 700,- Kč bez DPH. Hrazeno bude z rezervy rady města.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/721

5. Nabídka prodeje majetku z majetkové podstaty společnosti LANATEX a.s.

Návrh usnesení:
RM doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr úplatného nabytí pozemků:

 p. č. 27/2, ostatní plocha, jiná plocha, evidovaná výměra 296 m2,
 p. č. 367/10, ostatní plocha, neplodná půda, evidovaná výměra 1772 m2,
 p. č. 367/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, evidovaná výměra 416 m2,
 p. č. 1060/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, evidovaná výměra 717 m2,
 p. č. 1060/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, evidovaná výměra 357 m2,

vše v k. ú. Alexovice, obec Ivančice,
z vlastnictví společnosti LANATEX,a.s., IČO 25523139, se sídlem Tovární 1/5, 664 91
Ivančice – Alexovice, do vlastnictví města Ivančice, za kupní cenu dle znaleckého posudku.
Náklady spojené s realizací koupě budou zabezpečeny z rozpočtu města Ivančice z prostředků
spravovaných odborem právním.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/722

6. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330086379/001-GPM – dotčené pozemky
p. č. 1620/30, 2014/1, 2014/12 v k. ú. Letkovice - "Letkovice – L.: NN přip. Kab. Příp."

Návrh usnesení:
RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330086379/001-GPM (Letkovice –
L.: NN přip. Kab. Příp.), mezi městem Ivančice jako povinným z věcného břemene
a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako
oprávněným z věcného břemene, a to k tíži pozemků ve vlastnictví města Ivančice p. č. 1620/30,
2014/1, 2014/12 v k. ú. Letkovice, obec Ivančice, za jednorázovou náhradu ve výši 2000,- Kč
bez DPH.



3

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0 Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/723

7. Záměr pronájmu prostor tělocvičny v Městské sportovní hale za účelem konání zájmových kroužků

Návrh usnesení:
RM schvaluje záměr pronájmu prostor tělocvičny v Městské sportovní hale, včetně šaten,
o přibližné výměře 1 073,4 m2 nacházejících se v objektu občanské vybavenosti (zaznačených
v předložené příloze č. 1), budova s č. ev. 1202, jež je součástí pozemků p. č. st. 545 a p. č. st. 808,
oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Kounické Předměstí, obec Ivančice, za účelem konání
zájmových kroužků.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/724

8. Záměr pronájmu nebytových prostor v Městské sportovní hale

Návrh usnesení:
RM schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor – o výměře 357,6 m2, nacházejících se
v objektu občanské vybavenosti (zaznačených v příloze č. 1), budova s č. ev. 1202, jež je součástí
pozemků p. č. st. 545 a p. č. st. 808, oba zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Kounické Předměstí,
obec Ivančice, za účelem sportovních aktivit.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/725

9. Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 22. 12. 2016

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 22. 12. 2016, kterým dojde k rozšíření
předmětu výpůjčky, a to o prostor kuchyňky nacházející se v prostorách Městské sportovní haly –
budově s č. ev. 1202, jež je součástí pozemků p. č. st. 545 a p. č. st. 808, oba zastavěná plocha
a nádvoří, a to o 1 m2 vyznačené v předloženém zákresu, v k. ú. Kounické Předměstí, obec
Ivančice, za účelem umístění ledničky.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/726



4

10. Prominutí smluvního úroku z prodlení

Návrh usnesení:
RM neschvaluje prominutí smluvního úroku z prodlení ve výši 15 510,- Kč plynoucí z kupní
smlouvy č. KS 14/2023 panu J. V., nar., bytem, 664 91 Ivančice.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 1 Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/727

11. Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce tělocvičny v Řeznovicích č. p. 154, Ivančice –
I. etapa“ - schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 23. 8. 2024 s firmou Petr Beránek,
se sídlem Horníkova 4, 628 00 Brno, IČO 76117324, na veřejnou zakázku malého rozsahu
"Rekonstrukce tělocvičny v Řeznovicích č. p. 154, Ivančice - I. etapa". Dodatek řeší prodloužení
termínu dokončení do 22. 11. 2024. Hrazeno bude z ORJ 555.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/728

12. Veřejná zakázka malého rozsahu Zpracování dokumentace na akci "Technická studie obchvatu
města Ivančice" - přidělení zakázky a schválení smlouvy o dílo

Návrh usnesení:
RM schvaluje na základě doporučení hodnotící komise zadání veřejné zakázky malého rozsahu
Zpracování dokumentace na akci "Technická studie obchvatu města Ivančice" firmě
SUDOP PRAHA a.s., se sídlem Olšanská 2643/1a, 130 80 Praha 3 Žižkov, s nabídkovou cenou
859 900,- Kč bez DPH a schvaluje smlouvu o dílo s touto firmou. Osloveno bylo 5 firem, podány
byly 4 nabídky. Hrazeno bude z rozpočtu ORJ 555.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0 Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/729

13. Veřejná zakázka malého rozsahu "Rekonstrukce poškozeného mostku přes mlýnský náhon
na ul. Chřestová v Ivančicích" - schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu "Rekonstrukce
poškozeného mostku přes mlýnský náhon na ul. Chřestová v Ivančicích" uzavřené dne 16. 4. 2024
s firmou FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 68, 602 00 Brno,



5

IČO 25317628. Dodatek řeší prodloužení termínu do 30. 6. 2025.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato

Číslo usnesení: RM/2024/29/730

14. Pověření investičního technika Ing. Janíčka – aktualizace

Návrh usnesení:
RM bere na vědomí aktualizaci pověření investičního technika Ing. Josefa Janíčka k provádění
úkonů za město Ivančice ve správních řízeních vedených Městským úřadem Ivančice ve smyslu
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon v platném znění, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích v platném znění a zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích
v platném znění.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/731

15. Souhlas a rozšířením sjezdu na p. č. 281/30 v k. ú. Hrubšice

Návrh usnesení:
RM odkládá projednání bodu a požaduje od žadatele doložit souhlas PČR a SSÚ s rozšířením
nájezdu z komunikace na p. č. 29/4 na pozemek p. č. 281/30 v k. ú. Hrubšice.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/732

16. Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 7 na adrese Komenského náměstí 21/9, Ivančice

Návrh usnesení:
RM schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 7, nacházející se na adrese Komenského náměstí 21/9,
Ivančice; mezi městem Ivančice (jako pronajímatelem) a paní H. T., nar., bytem, Ivančice. Nájem
na dobu určitou do 31. 1. 2025.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/733



6

17. Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 10 na adrese Komenského náměstí 21/9, Ivančice

Návrh usnesení:
RM schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 10, nacházející se na adrese Komenského náměstí 21/9,
Ivančice; mezi městem Ivančice (jako pronajímatelem) a paní K. E., nar., bytem, Ivančice. Nájem
na dobu určitou do 31. 1. 2025.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/734

18. Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 7 na adrese Krumlovská 298/8, Ivančice

Návrh usnesení:
RM schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 7, nacházející se na adrese Krumlovská 298/8, Ivančice;
mezi městem Ivančice (jako pronajímatelem) a paní E. V., nar., bytem, Ivančice. Nájem na dobu
určitou do 31. 1. 2025.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/735

19. Uzavření nájemní smlouvy k bytu č. 6 na adrese Chřestová 1018/41, Ivančice

Návrh usnesení:
RM schvaluje smlouvu o nájmu bytu č. 6, nacházející se na adrese Chřestová 1018/41, Ivančice;
mezi městem Ivančice (jako pronajímatelem) a panem P. W., nar., bytem, Ivančice. Nájem na dobu
určitou do 31. 1. 2025.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/736

20. Uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě k bytu č. 16 na adrese Komenského náměstí 21/9,
Ivančice

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě ze dne 1. 11. 2022 k bytu č. 16, nacházející se
na adrese Komenského náměstí 21/9, Ivančice; mezi městem Ivančice (jako pronajímatelem)
a panem B. Z., nar., bytem, Ivančice. Nájem na dobu určitou do 31. 10. 2025.



7

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/737

21. Uzavření splátkového kalendáře a dodatku č. 2 k nájemní smlouvě k bytu č. 5 na adrese
U Jatek 1019/5, Ivančice

I. Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 1. 11. 2022 k bytu č. 5, nacházející se
na adrese U Jatek 1019/5, Ivančice; mezi městem Ivančice (jako pronajímatelem) a paní J. O., nar.,
bytem, Ivančice. Nájem na dobu určitou do 31. 1. 2025.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/738

II. Návrh usnesení:
RM schvaluje dohodu o splátkách dluhu s paní J. O., nar., bytem, Ivančice

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/739

22. Zpráva o plnění rozpočtu (III. čtvrtletí 2024)

Návrh usnesení:
RM bere na vědomí zprávu o plnění rozpočtu 2024 (za III. čtvrtletí).

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/740

23. RO 14 - dotace a převody mezi obcemi

Návrh usnesení:
RM schvaluje rozpočtové opatření číslo 14 dle návrhu předloženého Ing. Peškou.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/741



8

24. Jmenování členů konkursní komise a tajemníka komise

Návrh usnesení:
RM jmenuje předsedou konkursní komise pro posuzování uchazečů o funkci ředitele Mateřské
školy Na Úvoze Ivančice pana Milana Bučka a dalším členem paní Mgr. Janu Heřmanovou;
náhradník pan Bc. Jaroslav Sojka.

RM pověřuje Ing. Ivanu Krejčovou vykonáváním funkce tajemníka v konkursní komisi (není
členem komise).

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/742

25. Veřejná zakázka malého rozsahu "Pořízení osobního vozidla pro Pečovatelskou službu Ivančice" -
schválení kupní smlouvy

Návrh usnesení:
RM schvaluje Kupní smlouvu s firmou IVACAR 2000, a.s., se sídlem Krumlovská 1430/30,
664 91 Ivančice, IČO 25573411, na "Pořízení osobního vozidla pro Pečovatelskou službu Ivančice"
s nabídkovou cenou 299 742,- Kč bez DPH. Osloveny byly 3 firmy, podány 2 nabídky.
Hrazeno bude z ORJ 101.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/743

26. Veřejná zakázka malého rozsahu "Oprava chodníku na ul. Petra Bezruče, Ivančice" - schválení
výzvy a zadávací dokumentace

Návrh usnesení:
RM schvaluje text výzvy a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu "Oprava
chodníku na ul. Petra Bezruče, Ivančice". Hrazeno bude z ORJ 555.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/744

27. Podnájemní smlouva – One Ban, s. r. o.

Návrh usnesení:
RM schvaluje Kulturnímu a informačnímu centru Ivančice, IČO 65268768, se sídlem Palackého
náměstí 1013/12, 664 91 Ivančice, uzavření podnájemní smlouvy se společností One Ban, s. r. o.,



9

se sídlem Lesní 318, 664 91 Neslovice, IČO 21865507, za podmínek stanovených v předložené
podnájemní smlouvě, která tvoří přílohu č. 1 k tomuto materiálu.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/745

28. Záměr výpůjčky částí pozemků p. č. 3161/2, p. č. 3166/2 a části pozemku p. č. 3483, vše
v k. ú. Ivančice

Návrh usnesení:
RM schvaluje záměr výpůjčky části pozemků:
- p. č. 3161/2, ostatní plocha, (ostatní komunikace)
- p. č. 3166/2, ostatní plocha, (ostatní komunikace)
- p. č. 3483, ostatní plocha, (jiná plocha)
vyznačené v zákresu v katastrální a ortofotomapě o celkové výměře 18,7 m2, vše v k. ú. Ivančice,
obec Ivančice, za podmínek stanovených ve vyjádření OSÚMI pod č. j. 29322/2024, a to:
- bude zachován průchod na chodníku ulice Dr. Novotného v š. min. 0,9 m
- před zahájením prací investor provede kompletní obrazovou pasportizaci (foto) veškerých

předpokládaných povrchů v záboru včetně. Pasport musí obsahovat veškeré povrchy, dotčené
zařízením staveništěm nebo místo pro uložení kontejneru na materiál

- po ukončení celé akce vyzve zhotovitel město (OSÚMI) k převzetí dotčených povrchů
(tel. 546 419 450)

- pokud místní komunikace – chodník – bude činností nějak poškozen, žadatel zajistí ihned opravu
konstrukce na vlastní náklady.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0 Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/746

29. Odpověď na výzvu Policie ČR

Návrh usnesení:
RM schvaluje předložený text odpovědi na výzvu Policie ČR evidované pod č. j. KRBP-171941-
8/TČ-2024-060381-CHS.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/29/747


